ПРОТОКОЛ № 44-18
заседания Дисциплинарного комитета
 Ассоциации Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья»
(АСО «АСП»)
[bookmark: _GoBack]Дата и время проведения: 20 ноября 2018 года в 14:00 часов.
Место проведения: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д.42, оф. 214.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
Председатель Дисциплинарного комитета – Яковлева Ксения Сергеевна
Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета –  Федоренко Сергей Владимирович
Член Дисциплинарного комитета – Чабанюк Елена Владимировна
Присутствует 3 (три) члена комитета. Кворум имеется.
Присутствует приглашенное лицо:
Начальник отдела информационного анализа и мониторинга – Пантелеева Ольга Сергеевна
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета АСО «АСП».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.
Решаются процедурные вопросы:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Яковлеву К.С.
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Чабанюк Е.В.
РЕШИЛИ:
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Яковлеву К.С.
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Чабанюк Е.В.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Повестка дня:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия – «вынесение предупреждения членам саморегулируемой организации в связи с выявленными нарушениями» в отношении членов АСО «АСП»:
1.1. ООО «Владивосток Мотор Компани»,
1.2. ООО «Строительство железных дорог»,
1.3. ИП Аракелян П.С.

СЛУШАЛИ: Пантелееву О.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов АСО «АСП»:
1.1. В ходе работы по мониторингу результатов проводимых закупок строительных работ и услуг членами АСО «АСП» было установлено, что 31.08.2018 года ООО «Владивосток Мотор Компани» заключило договор с МКУ «Управление территорией с. Бошняково» Углегорского городского округа Сахалинской области» на выполнение работ по капитальному ремонту котельной № 1 с. Бошняково (ремонт кровли и фасада здания) на сумму 3 978 173,77 рублей, без оплаты взноса в компенсационный фонд ОДО АСО «АСП». В ООО «Владивосток Мотор Компани» было направлено требование об оплате взноса в компенсационный фонд ОДО АСО «АСП» первого уровня (совокупный размер обязательств до 60 млн. рублей) в размере 200 000 рублей со сроком исполнения 5 дней с момента получения такого требования. Оплата в установленный срок не произведена.
1.2. В ходе работы по мониторингу результатов проводимых закупок строительных работ и услуг членами АСО «АСП» было установлено превышение ООО «Строительство железных дорог» совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, исходя из которых был внесен взнос в компенсационный фонд ОДО АСО «АСП» в размере 200 000 рублей. На 18.10.2018 года совокупный размер обязательств по таким договорам составил 153 220 000 рублей. В ООО «Строительство железных дорог» было направлено требование о доплате взноса в компенсационный фонд ОДО АСО «АСП» до второго уровня (совокупный размер обязательств до 500 млн. рублей) в размере 2 300 000 рублей со сроком исполнения 5 дней с момента получения такого требования. ООО «Строительство железных дорог» написало гарантийное письмо с обязательством произвести доплату до 30.11.2018 года. Доплата в установленный срок не произведена.
1.3. В ходе работы по мониторингу результатов проводимых закупок строительных работ и услуг членами АСО «АСП» было установлено, что 05.09.2018 года ИП Аракелян Павел Сантурович заключил договор с Администрацией Михайловского района на выполнение работ по строительству автомагистралей, автомобильных дорог , улично-дорожной сети и прочих автомобильных или пешеходных дорог, и взлетно-посадочных полос аэродромов на сумму 4 694 055,54 рублей без оплаты взноса в компенсационный фонд ОДО АСО «АСП». ИП Аракелян Павлу Сантуровичу было направлено требование об оплате взноса в компенсационной фонд ОДО АСО «АСП» первого уровня (совокупный размер обязательств до 60 млн. рублей) в размере 200 000 рублей со сроком исполнения 5 дней с момента получения такого требования. Оплата в установленный срок не произведена.
РЕШИЛИ:
По первому вопросу:
1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия (Требования об уплате членом АСО «АСП» взноса в компенсационный фонд ОДО исх. № 991 от 18.10.2018г., № 992 от 18.10.2018г., № 941 от 05.11.2018г).
2. Вынести предупреждение членам саморегулируемой организации и обязать устранить выявленные нарушения в срок до 20 декабря 2018 года.
3. Указанным в протоколе юридическим лицам устранить допущенные нарушения в указанный срок, предоставить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в АСО «АСП».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                            К.С. Яковлева
Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета 		           С.В. Федоренко
Член Дисциплинарного комитета 	                                                                         Е.В. Чабанюк